
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quarta-feira, 9 de janeiro de 2019 Ano III - Edição nº 00437 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1EAF7A2C8A7EAAFECCD94B0020E55DD5



quarta-feira, 9 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• CREDENCIAMENTO Nº002/2019

• PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº002/2019

• Termo Aditivo de Prazo 02. Contrato nº 003IN/2017

• DECRETO N° 001/2019, DE 08 DE JANEIRO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A CLAUDIANA JESUS
DOS SANTOS OLIVEIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• TERMO ADITIVO DE PRAZO 01. CONTRATO Nº 011IN/2018

• ERMO ADITIVO DE PRAZO 02. CONTRATO Nº 012PP/2017.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1EAF7A2C8A7EAAFECCD94B0020E55DD5



quarta-feira, 9 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
CREDENCIAMENTO Nº002/2019 

 
 
O Município de Morro do Chapéu/Ba torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 10/01/2019 a 21/01/2019 realizará 
credenciamento de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de medicamentos éticos, genéricos e similares com descontos predefinidos. Informações e 
Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Anselmo Luis Góes da Silva – Presidente da CPL. 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92E697977F2CF6DC3EE3278B7F60CFB0

quarta-feira, 9 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 9 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº002/2019 

 
 
O Município de Morro do Chapéu/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço n. 002/19. Objeto: 
Aquisição Futura e Eventual de Combustível e derivados do petróleo para atender demanda das diversas Secretarias Municipais, com abastecimento na 
sede do Município. Sessão: 21/01/2018, às 09:00h. Tipo: Menor Preço Global. Informações e Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Anselmo Luis 
Góes da Silva – Pregoeiro. 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
68A79829507E418173A980D6A5B41677

quarta-feira, 9 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 9 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
 
 
Termo Aditivo de Prazo 02. Contrato nº 003IN/2017. Contratante: Município de Morro do 
Chapéu. Contratada: MAHMED & SANTIAGO REIS ADVOCACIA E CONSULTORIA. Objeto: 
aditivar o prazo do contrato por mais 12 meses, com início em 13/01/2019 e término em 
13/01/2020. Data da assinatura: 11/01/2019. Leonardo Dourado Rebouças Lima - Prefeito. 
 
 

                                                                 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E3DFBC8FB96E6BFFB4C818C18E528EBD

quarta-feira, 9 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 9 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

 

 
DECRETO N° 001/2019, DE 08 DE JANEIRO DE 2019  
 
 

 
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO A CLAUDIANA 
JESUS DOS SANTOS OLIVEIRA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
 
 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA 
BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor e em observância ao Art. 102, da Lei nº. 471, 
de 12 de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município. 

 
 

     RESOLVE:                                                                                                                                  
   
 
  Art. 1º. Fica concedida Licença Prêmio a CLAUDIANA JESUS DOS 

SANTOS OLIVEIRA, Auxiliar de Serviços Gerais, mat. 5877, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, por um período de três meses, com início no dia 07 de 
fevereiro de 2019 e término em 06 de maio de 2019.  

   
 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
 Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

                                                                                                                                                                           
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
                                           
 
 

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 08 DE JANEIRO DE 2019                                                  
 

 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
12D63FBF01D7DB850D256AB130A78E86

quarta-feira, 9 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 9 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
 
Termo Aditivo de Prazo 01. Contrato nº 011IN/2018. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: Juarez de Jesus Sociedade Individual de 
Advocacia. Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 7 meses, com início em 22/12/2018 e término em 22/07/2019. Data da assinatura: 20/12/2018. Leonardo 
Dourado Rebouças Lima - Prefeito. 
 
 

                                                                 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8BFE92CDB58793ED18CF08B37BCB06D6

quarta-feira, 9 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 9 de janeiro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00437 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
 
Termo Aditivo de Prazo 02. Contrato nº 012PP/2017. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: Arcano Consultoria Arquitetura e Urbanismo Ltda -
ME. Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 04 meses, com início em 08/10/2018 e término em 08/02/2019. Data da assinatura: 05/10/2018. Leonardo Dourado 
Rebouças Lima - Prefeito. 
 
 

                                                                 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1EAF7A2C8A7EAAFECCD94B0020E55DD5


		2019-01-09T16:25:14-0300




